

Số: 10 /KH-HĐXT

Thường Xuân, ngày 12 tháng 10 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức xét tuyển viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo (vòng 2) năm 2020

Thực hiện Công văn số 1974/SNV-CCVC ngày 21/9/2020 của Sở Nội vụ về việc tuyển dụng giáo viên theo Luật Giáo dục năm 2019; Phương án số 21/PA-UBND ngày 05/02/2020 của UBND huyện Thường Xuân về tuyển dụng viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2020. Hội đồng xét tuyển viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Thường Xuân năm 2020 xây dựng kế hoạch tổ chức kiểm tra, sát hạch (vòng 2) theo các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Tuyển chọn được người có đủ tiêu chuẩn về phẩm chất đạo đức, nắm vững chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về giáo dục và đào tạo; thực sự có năng lực chuyên môn đáp ứng vị trí việc làm, phù hợp chức danh nghề nghiệp cần tuyển.

- Công tác phỏng vấn xét tuyển phải đảm bảo tính công bằng, khách quan và đúng các quy định của pháp luật; với mục tiêu không có tiêu cực trong hoạt động xét tuyển.

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC KIỂM TRA SÁT HẠCH (VÒNG 2)

1. Thành lập ban, tổ giúp việc

Để đảm bảo việc thực hiện đúng các quy định về tổ chức kỳ xét tuyển và nội quy, quy chế xét tuyển, Hội đồng xét tuyển viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo huyện cần triển khai thực hiện các nội dung công việc cụ thể sau:

1.1. Thành lập Ban kiểm tra sát hạch. Thành phần gồm:

- Trưởng ban (Chủ tịch UBND huyện, Chủ tịch Hội đồng xét tuyển);
- Phó ban (Phó Chủ tịch UBND huyện, Phó Chủ tịch Hội đồng xét tuyển);

- Các thành viên do Trưởng ban chỉ định.

1.2. Thành lập các tổ giúp việc Hội đồng và Ban kiểm tra sát hạch

- Tổ phục vụ kỳ xét tuyển viên chức.

+ Tổ trưởng: Trưởng phòng Nội vụ;

+ Tổ viên: Cán bộ phòng Nội vụ, phòng Giáo dục, Công an huyện, Bệnh viện Đa khoa và các phòng, ban, đơn vị liên quan. Thành viên tổ hỗ trợ, phục vụ không nằm trong Ban kiểm tra sát hạch.

- Tổ xây dựng nội dung ôn tập, bộ đề phỏng vấn.

+ Tổ trưởng: Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;



xét tuyển.

c) *Tổ chức xem số báo danh, phỏng phỏng vấn và phổ biến nội quy, quy chế kỳ xét tuyển.*

- Từ 13h30' đến 14h30', Thứ 7, ngày 31/10/2020: Thí sinh dự thi xem số báo danh, sơ đồ phỏng phỏng vấn, nghe phổ biến quy chế, nội quy xét tuyển.

d) *Tổ chức phỏng vấn.*

- Thời gian:

+ Từ 7h00' đến 7h20', ngày 01/11/2020, tổ chức Khai mạc kỳ xét tuyển.

+ Từ 7h30 ngày 01/11/2020, tổ chức phỏng vấn.

- Địa điểm: Tại Trường Tiểu học Thị trấn Thường Xuân. Địa chỉ: số 24, đường Lê Liễu, Khu phố 3, Thị trấn Thường Xuân, huyện Thường Xuân.

- Các thí sinh theo số báo danh, phỏng phỏng vấn và thời gian phỏng vấn đã được niêm yết tại địa điểm phỏng vấn, tập trung tham gia phỏng vấn theo quy định.

- Trường Ban kiểm tra sát hạch trực tiếp phân công các thành viên tổ chức phỏng vấn trước thời gian vào phỏng vấn, đảm bảo nguyên tắc mỗi thí sinh phải có ít nhất 02 thành viên trở lên chấm điểm phỏng vấn.

- Thời gian chuẩn bị và trả lời câu hỏi phỏng vấn của mỗi thí sinh không quá 30 phút;

e) *Chấm điểm phỏng vấn*

Khi chấm điểm phỏng vấn, các thành viên chấm độc lập trên phiếu chấm điểm đối với từng thí sinh. Điểm phỏng vấn là điểm trung bình cộng của các thành viên tham gia chấm phỏng vấn. Trường hợp các thành viên chấm phỏng vấn chấm điểm chênh lệch nhau từ 5 điểm trở lên đến dưới 10 điểm thì Trường ban kiểm tra sát hạch trao đổi lại với các thành viên tham gia chấm phỏng vấn sau đó quyết định điểm phỏng vấn. Trường hợp các thành viên chấm phỏng vấn chấm điểm chênh lệch nhau từ 10 điểm trở lên thì Trường ban kiểm tra sát hạch báo cáo để Chủ tịch Hội đồng tổ chức đối thoại giữa các thành viên tham gia chấm phỏng vấn sau đó quyết định điểm phỏng vấn.

g) *Công bố kết quả và ký hợp đồng làm việc*

- Dự kiến vào ngày 06/11/2020, Hội đồng xét tuyển viên chức báo cáo UBND huyện kết quả kỳ xét tuyển viên chức ngành giáo dục năm 2020.

- Ủy ban nhân dân huyện thực niêm yết công khai kết quả xét tuyển, danh sách dự kiến người trúng tuyển tại trụ sở làm việc và trên Trang thông tin điện tử huyện Thường Xuân. Thời gian dự kiến vào ngày 09/11/2020.

- Sau 15 ngày, từ ngày niêm yết công khai kết quả xét tuyển, Chủ tịch UBND huyện sẽ ban hành Quyết định phê duyệt kết quả trúng tuyển và gửi thông báo công nhận kết quả trúng tuyển bằng văn bản tới thí sinh dự tuyển theo địa chỉ thí sinh đã đăng ký (Dự kiến vào ngày 25/11/2020). Thông báo thời gian người trúng tuyển phải đến UBND huyện (phòng Nội vụ) để hoàn thiện hồ